

Geberit Gruppe - Finanzinformationen per Ende Juni 2007 und 2006

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	04/07 - 06/07	04/06 - 06/06	01/07 - 06/07	01/06 - 06/06
Umsatz	635.0	536.6	1311.2	1085.5
Erlösminderungen	98.6	79.1	200.3	160.1
Nettoumsatz	536.4	457.5	1110.9	925.4
Betriebsaufwand:				
Warenaufwand	208.5	151.8	416.7	303.8
Personalaufwand	122.4	109.8	239.7	220.2
Abschreibungen	18.0	17.0	36.2	36.7
Amortisation von Goodwill und immateriellen Anlagen	2.6	2.6	5.1	5.3
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	54.9	48.6	107.9	98.8
Total Betriebsaufwand, netto	406.4	329.8	805.6	664.8
Betriebsergebnis (EBIT)	130.0	127.7	305.3	260.6
in % des Umsatzes	20.5%	23.8%	23.3%	24.0%
Finanzaufwendungen, netto	3.5	5.1	7.1	9.2
Ergebnis vor Steuern	126.5	122.6	298.2	251.4
Ertragsteuern	28.7	30.8	70.4	64.1
Nettoergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	97.8	91.8	227.8	187.3
in % des Umsatzes	15.4%	17.1%	17.4%	17.3%
Gewinn nach Steuern aus Verkauf nicht fortgeführter Aktivitäten	-	-	-	-
Nettoergebnis	97.8	91.8	227.8	187.3
in % des Umsatzes	15.4%	17.1%	17.4%	17.3%
Nettoergebnis:				
- Anteil Aktionäre	97.8	91.8	227.8	187.3
- Anteil Minderheiten	-	-	-	-
EBITDA	150.6	147.3	346.6	302.6
in % des Umsatzes	23.7%	27.5%	26.4%	27.9%
Zinsergebnis, netto	2.7	3.3	5.4	6.3
Ergebnis je Aktie (CHF)	2.46	2.27	5.75	4.62
Ergebnis je Aktie bereinigt (CHF)	2.46	2.27	5.75	4.62

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	04/07 - 06/07	04/06 - 06/06	01/07 - 06/07	01/06 - 06/06
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	140.1	136.4	146.5	144.2
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	(10.5)	(13.0)	(27.7)	(23.8)
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	(159.3)	(138.0)	(190.9)	(156.2)
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	6.2	(2.0)	8.7	0.8
Zunahme (Abnahme) der liquiden Mittel	(23.5)	(16.6)	(63.4)	(35.0)

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)

(in Mio. CHF)

	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Liquide Mittel	119.0	182.4	145.0
Nettoumlaufvermögen	317.3	138.1	248.4
Sachanlagen	532.5	533.9	510.8
Goodwill und immaterielle Anlagen	845.7	825.1	811.4
Total Bilanzsumme	2098.7	2010.7	1973.4
Total Finanzverbindlichkeiten	281.6	323.1	454.7
Total Eigenkapital	1186.6	1065.9	927.2

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2006, sind ungeprüft. Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Rechnungslegungsstandards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2006.